REQUERIMENTO Nº 032/2014

  REQUEIRO  à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 289 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, Votos  de Aplausos ao Dr. Fábio Vieira.
                   Requeiro ainda, se aprovada a matéria, seja encaminhada cópia
da presente Moção de Aplauso ao Dr. Fábio Vieira.

Justificativa:

         Dr. Fábio Vieira tem conseguido levar a esperança e
principalmente a cura de doenças como catarata, que impedem as pessoas
de enxergarem, aos mais longínquos rincões desse país, atingindo as
classes sociais mais humildes, e possibilitando que pessoas que tinham
perdido a esperança de enxergar, conformadas em suas limitações,  à
receber a cirurgia e passarem a ter vida normal, emocionando-se com a
volta da visão, permitindo muitas vezes conhecer parentes que nunca
haviam visto.
É motivo de orgulho para sua família e também para toda a população
santarritense ter um profissional reconhecido nacional e
internacionalmente, sendo destaque inclusive no programa Fantástico da
Rede Globo de televisão.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 1 de outubro de 2.014

Leopoldo A. Lopes de Oliveira
Vereador

Prot. Nº 347/14

Em 02/10/14

_________________________

Unanimidade       ( x )

Aprovado            ( x)

Rejeitado             (  )

Sessão de 20/10/14

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente